جواهر الکلام، ج ۴۰، ص ۱۷۱ .
۲۵. علی طباطبائی، ریاض المسائل فی بیان الاحکام بالدلائل، ج ۱۰، ص ۲۳۳.
۲۶. محمدحسن بن جعفر آشتیانی، کتاب القضاء، ج ۴۰، ص ۳۸۷، تهران ۱۳۲۷ ش.
۲۷. حسن بن یوسف علامه حلی، قواعد الاحکام، ج ۳، ص ۴۳۹، قم ۱۴۱۳/۱۴۱۹ .
۲۸. الموسوعة الفقهیة، کویت: وزارة الاوقاف و الشئون الاسلامیة، ج ۳۸، ص ۳۲۹، ۱۴۱۹ / ۱۹۹۸.
۲۹. محمدحسن بن جعفر آشتیانی، کتاب القضاء، ج ۱، ص ۳۴۳، تهران ۱۳۲۷ ش .
۳۰. احمد خوانساری، جامع المدارک فی شرح المختصر النافع، ج ۶، ص ۶۹.
۳۱. جعفر بن حسن محقق حلی، شرایع الاسلام فی مسائل الحلال و الحرام، ج ۴، ص ۱۰۰، قم ۱۴۰۸.
۳۲. وهبه مصطفى زحیلی، الفقه الاسلامی و ادلته، ج ۵، ص ۳۷۲-۳۷۴.
۳۳. الموسوعة الفقهیة، کویت: وزارة الاوقاف و الشئون الاسلامیة، ج ۳۸، ص ۳۲۹، ۱۴۱۹ / ۱۹۹۸.
۳۴. الموسوعة الفقهیة، کویت: وزارة الاوقاف و الشئون الاسلامیة، ج ۳۸، ص ۳۳۱، ۱۴۱۹ / ۱۹۹۸.
۳۵. الموسوعة الفقهیة، ج ۳۸، ص ۳۳۲، کویت: وزارة الاوقاف و الشئون الاسلامیة، ۱۴۱۹ / ۱۹۹۸.
۳۶. الموسوعة الفقهیة، ج ۳۸، ص ۳۳۵، کویت: وزارة الاوقاف و الشئون الاسلامیة، ۱۴۱۹ / ۱۹۹۸.
۳۷. محمدحسن بن جعفر آشتیانی، کتاب القضاء، ج ۲۵، ص ۱۷۹، تهران ۱۳۲۷ ش.
۳۸. بقره/سوره ۲، آیه ۱۹۴ .
۳۹. نحل/سوره ۱۶، آیه ۱۲۶ .
۴۰. محمدحسن بن باقر نجفی، جواهر الکلام فی شرح شرائع الاسلام، ج ۴۰، ص ۳۸۸۳۹۰ .
۴۱. محمد کاظم بن عبدالعظیم طباطبائی یزدی، العروة الوثقی، ج ۳، ص ۲۰۸-۲۰۹.

۴۲. الموسوعة الفقهية، كويت: وزارة الاوقاف و الشؤون الاسلامية، ج ۳۸، ص ۳۳۰، ۱۴۱۹ / ۱۹۹۸.
۴۳. محمد بن حسن طوسی، المبسوط فی فقه الامامية، ج ۸، ص ۳۱۰۳۱۱، تهران ۱۳۵۱ ش.
۴۴. ابن قدامه، المغنی، ج ۱۲، ص ۲۲۹-۲۳۰.
۴۵. محمد بن حسن طوسی، کتاب الخلاف، ج ۶، ص ۳۵۵، قم ۱۴۰۷-۱۴۱۷.
۴۶. ابن قدامه، المغنی، ج ۱۲، ص ۲۲۹-۲۳۰.
۴۷. محمد حسن بن جعفر آشتیانی، کتاب القضاء، ج ۱، ص ۳۴۳، تهران ۱۳۲۷ ش.
۴۸. محمد حسن بن جعفر آشتیانی، کتاب القضاء، ج ۱، ص ۳۴۸، تهران ۱۳۲۷ ش.
۴۹. محمد کاظم بن عبدالعظیم طباطبائی یزدی، العروة الوثقی، ج ۳، ص ۲۱۵.
۵۰. طوسی، ۱۳۵۱ ش، ج ۸، ص ۳۱۰.
۵۱. ابن قدامه، المغنی، ج ۱۲، ص ۲۲۹.
۵۲. محمد حسن بن جعفر آشتیانی، کتاب القضاء، ج ۱، ص ۳۴۳، تهران ۱۳۲۷ ش.
۵۳. جعفر بن حسن محقق حلی، شرایع الاسلام فی مسائل الحلال و الحرام، ج ۴، ص ۹۹-۱۰۰، قم ۱۴۰۸.
۵۴. علامه حلی، ۱۴۱۳-۱۴۱۹، ج ۳، ص ۴۴.
۵۵. محمد بن حسن فاضل هندی، کشف اللثام فی شرح قواعد الاحکام، ج ۲، ص ۱۶۳.
۵۶. ابن قدامه، المغنی، ج ۱۲، ص ۲۳۰.
۵۷. جعفر بن حسن محقق حلی، المختصر النافع، ج ۱، ص ۲۸۳، بیروت ۱۴۰۵ / ۱۹۸۵.
۵۸. حسن بن یوسف علامه حلی، ایضاح الفوائد فی شرح اشکالات القواعد، ج ۴، ص ۳۴۶، قم ۱۳۸۷-۱۳۸۹، چاپ افسر، ۱۳۶۳ ش.
۵۹. عبدالکریم موسوی اردبیلی، فقه القضاء، ج ۱، ص ۵۸۱ - ۵۸۵.
۶۰. ابن قدامه، المغنی، ج ۱۲، ص ۲۳۰.
۶۱. محمد بن حسن فاضل هندی، کشف اللثام فی شرح قواعد الاحکام، ج ۲، ص ۱۶۳.

۶۲.

محمدبن حسن فاضل هندی، کشف اللثام فی شرح قواعد الاحکام.

محمدبن یعقوب فیروزآبادی، القاموس المحيط.

احمدبن محمد فیومی، المصباح المنیر فی غریب الشرح الكبير للرافعی.

جعفر بن حسن محقق حلّی، شرایع الاسلام فی مسائل الحلال و الحرام، قم ۱۴۰۸.

جعفر بن حسن محقق حلّی، المختصر النافع، بیروت ۱۴۰۵ / ۱۹۸۵.

الموسوعة الفقهیة، کویت: وزارة الاوقاف و الشؤون الاسلامیة، ۱۴۱۹ / ۱۹۹۸.

موسوعة جمال عبدالناصر فی الفقه الاسلامی.

عبدالکریم موسوی اردبیلی، فقه القضاء.

محمدحسن بن باقر نجفی، جواهر الکلام فی شرح شرائع الاسلام.

رشتی، میرزا حبیب الله. القضاء، قم: دارالقرآن الکریم. ۱۴۰۱ق.

حبیب زاده، محمدجعفر، تحلیل جرائم کلاهبرداری و خیانت در امانت، تهران: دادگستر، چ اول. ۱۳۸۹.